



Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Tomaszowie Lubelskim

ul. Aleje Grunwaldzkie 1, 22-600 Tomaszów Lubelski
tel: (84) 664-44-11, fax: (84) 664-25-21,
email: szpital@szpital-tomaszow.pl, www: http://szpital-tomaszow.pl

Tomaszów Lubelski dnia 2017-10-09

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI

Nazwa zamówienia: **„Utworzenie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego wraz z doposażeniem w sprzęt medyczny na bazie istniejącej izby przyjęć oraz budowa lądowiska dla śmigłowców ratownictwa medycznego w SP ZOZ w Tomaszowie Lubelskim”.**
Numer sprawy: **SZZ.251.24.2017.PW**

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Tomaszowie Lubelskim zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. 2015r. poz. 2164), w związku ze zwróceniem się Wykonawcy o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, wyjaśnia:

Pytanie nr 1:

Wykonawca wnosi o modyfikację § 1 pkt 8 umowy poprzez usunięcie wymagania odbioru bezusterkowego („odbior bez wad”, „odbior bez zastrzeżeń”) i wskazanie, że Zamawiający może odmówić odbioru jedynie w przypadku wystąpienia wad istotnych.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje § 1 pkt 8 umowy poprzez usunięcie wymagania odbioru bezusterkowego („odbior bez wad”, „odbior bez zastrzeżeń”) i wskazanie, że Zamawiający może odmówić odbioru jedynie w przypadku wystąpienia wad istotnych.

§ 1 pkt 8 umowy przyjmuje brzmienie:

„Odbior końcowy - należy przez to rozumieć procedurę przeprowadzaną przez osoby upoważnione przez Zamawiającego oraz osoby działające w imieniu Wykonawcy, która ma na celu ustalenie, czy wszystkie roboty i inne obowiązki Wykonawcy określone w Umowie zostały wykonane oraz czy ich jakość jest należyta, zakończoną podpisaniem Protokołu Odbioru końcowego, który potwierdza odbior bez istotnych wad przedmiotu zamówienia, po zakończeniu całości prac przewidzianych umową i jest dokumentem potwierdzającym wykonanie robót i innych obowiązków Wykonawcy. „

Pytanie nr 2:

Wykonawca wnosi o określenie trybu akceptacji Harmonogramu robót budowlanych i dostaw wyposażenia przez Zamawiającego.

Czy Zamawiający będzie uprawniony do dokonywania zmian w Harmonogramie?

Jeśli tak, to czego dokonywane zmiany będą dotyczyć i czy będą one wiążące dla Wykonawcy?

W jakim terminie Zamawiający dokona akceptacji Harmonogramu?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji projektu umowy poprzez dopisanie w §10 umowy ust 4 w brzmieniu:

„Zamawiający dokona akceptacji harmonogramu w terminie 7 dni od daty otrzymania. W przypadku wystąpienia nieprawidłowości w zakresie zgodności z przedmiotem



zamówienia Wykonawca dokona ich usunięcia w terminie 4 dni od daty otrzymania uwag Zamawiającego. Po usunięciu nieprawidłowości Zamawiającemu ponownie przysługuje 7 dni na akceptację harmonogramu.

W przypadku wystąpienia wątpliwości w zakresie zgodności harmonogramu z przedmiotem zamówienia Wykonawca dokona ich wyjaśnienia w terminie 4 dni od daty otrzymania wątpliwości Zamawiającego. Po przedstawieniu wyjaśnień Zamawiającemu, w terminie 7 dni Zamawiający zajmie ostateczne stanowisko."

Pytanie nr 3:

§ 2 ust. 2 pkt 6 oraz § 2 ust. 3, § 8 ust. 5 pkt 16 umowy przewidują obowiązek przeprowadzenia szkoleń pracowników Zamawiającego z obsługi urządzeń.

Czy Wykonawca zobowiązany jest do przeprowadzenia więcej niż jednokrotnego szkolenia personelu Zamawiającego?

Jeśli wykonawca zobowiązany jest do więcej niż jednokrotnego szkolenia personelu Zamawiającego, proszę o określenie maksymalnej ilości szkoleń.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Wykonawca zobowiązany jest do przeprowadzenia jednokrotnego szkolenia personelu Zamawiającego.

Pytanie nr 4:

Wykonawca wnosi o modyfikację oświadczeń zawartych w § 3 pkt 2 i 4 umowy, ponieważ podstawowym obowiązkiem Zamawiającego jest prawidłowe przygotowanie dokumentacji przetargowej, która będzie wystarczająca i zupełna do wykonania przedmiotu zamówienia. Wykonawca nie może ponosić ewentualnych negatywnych konsekwencji stanowiących wynik zaniedbań obowiązków leżących po stronie Zamawiającego, polegających na nieprawidłowym opisie przedmiotu zamówienia. W szczególności Zamawiający nie może oczekiwać, od Wykonawcy oświadczenia, że dokonał wizji lokalnej miejsca budowy i jego otoczenia, a w szczególności, że m.in. na tej podstawie będzie rozpoznawał wszelkie ewentualne ryzyka związane z budową. Wskazać należy, że dokonanie wizji lokalnej jest jedynie uprawnieniem Wykonawcy, z którego może ale nie musi skorzystać. Na marginesie trzeba zaznaczyć, że Wykonawca, który nie zdecydował się na skorzystanie z wizji lokalnej, podpisując umowę, zmuszony byłby oświadczyć nieprawdę.

Z powyższych względów Wykonawca wnosi o stosowną modyfikację § 3 pkt 2 oraz usunięcie w § 3 pkt 4 umowy postanowień przewidujących, że w przypadku konieczności zmiany nieprawidłowo wykonanej dokumentacji projektowej i konieczności jej zmiany, Wykonawca poniesie wszelkie związane z tym koszty w ramach przyjętych i wycenionych przez siebie ryzyk bez prawa żądania jakiegokolwiek dodatkowego wynagrodzenia od Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji projektu umowy poprzez usunięcie § 3 pkt. 2 i 4 oraz dokonuje modyfikacji pkt. 3 który przyjmuje brzmienie :

„zapoznał się dokładnie z całą, związaną z realizacją Przedmiotu Umowy dokumentacją postępowania o udzielenie zamówienia publicznego poprzedzającego zawarcie Umowy, a w szczególności z SIWZ, dokumentacją projektową, STWiOR i zobowiązuje się wykonać Przedmiot Umowy zgodnie z przepisami prawa, w tym Prawa budowlanego, polskimi normami oraz zasadami współczesnej wiedzy technicznej, dokumentacji projektowej zapewniając oddanie obiektu do użytku spełniającego wszystkie wymagania przepisów prawa w tym warunków jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotów leczniczych.”

Pytanie nr 5:

